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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 
 

1. Rozpočet obce na rok 2019 
 

     Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

     Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), 

kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie.  

     Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný    

     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.02.2019 uznesením č.10/2019.  

     Bol zmenený trikrát : 

- prvá zmena schválená dňa   17.06.2019  OZ uznesením č. 25/2019 

- druhá zmena schválená dňa 30.09.2019  OZ uznesením č. 32/2019 

- tretia  zmena schválená dňa 21.12.2019  OZ uznesením č. 35/2019 

 

 

Po  zmene bol rozpočet nasledovný: 

Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2019 v celých eurách: 

 

  

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 358 308 389 994 

z toho :   

Bežné príjmy 137 779 159 067 

Kapitálové príjmy 210 529 218 529 

Finančné príjmy 10 000 12 398 

Výdavky celkom 358 308 389 994 

z toho :   

Bežné výdavky 125 179 129 467 

Kapitálové výdavky 228 329 255 727 

Finančné výdavky 4 800 4 800 

Výsledok rozpočtu za rok 2019  0 0 
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PLNENIE ROZPOČTU ZA ROK 2019 – PRÍJMOVÁ ČASŤ 
Bežné príjmy Obce Vyšná Hutka  

Položka 

 

Kód 

zdroja 
Názov položky Rozpočet 

po zmenách 

v  € 

Skutočnosť 

v  € 

111003 41 Výnos dane z príjmov  105338 103004,69 

121001 41 Daň z pozemkov 9890 9886,93 

121002 41 Daň zo stavieb 2150 2150,21 

133001 41 Daň za psa 800 730 

133013 41 Poplatky za komunálny odpad 17000 14998,66                                                  

212002  41 Z prenájmu pozemkov 100 40,00 

212003 41 Prenájom kultúrneho domu              250 130,00 

212004 41 Z prenajatých strojov, prístrojov a zar. 430 328,80 

221004 41 Správne poplatky , poplatky              4200 3214,06 

222003 41 Za porušenie predpisov  100 96,00 

223001 41 Poplatky– služby DS, kopírovanie, rozhlas. relácie 4480 3471,90 

223003 41 Za stravné 1260 805,92 

243 41 Úroky 10 0 

292 41 Z Vratiek  114 112,70 

312001 1AC1 Transfer z úradu práce  1740 1735,91 

312001 1AC2 Transfer z úradu práce  330 325,72 

312001 111 Transfer zo ŠR  10855 10568,67 

212001 11T2 Transfer z úradu práce 300 96,22 

   

Spolu bežné príjmy 

 

 

159067 

 

151600,17 

Kapitálové príjmy Obce Vyšná Hutka  

Položka Kód 

zdroja 
Názov položky Rozpočet 

v  € 

Skutočnosť 

v  € 

322001 111 Dotácia ŠR 8000 8000 

322001 1AA1 Dotácia z IROP budovanie prvkov zel. infra 189476 172819,95 

322001 1AA2 Dotácia z IROP budovanie prvkov zel. infra 21053 20331,77 

   

Spolu kapitálové príjmy 

 

 

218529 

 

201151,72 

Finančné operácie príjmové Obce Vyšná Hutka  

Položka Kód 

zdroja 

Názov položky Rozpočet 

v  € 

Skutočnosť 

v  € 

454001 131I Z predch. Rokov – dotácia  10000 10000,00 

454001 46 Z rezervného fondu  2398 2398,81 

     

   

Spolu finančné operácie príjmové 

 

 

12398 

 

12397,81 
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 Rozpočet  v € Skutočnosť  v  € 

 

PRÍJMY  CELKOM 

 

389 994  

 

 

365 148,89 

 

PLNENIE ROZPOČTU ZA ROK 2019 – VÝDAVKOVÁ ČASŤ 

Bežné výdavky Obce Vyšná Hutka  

Položka Kód  

zdroja 

Názov položky Rozpočet 

v € 

Skutočnosť 

v € 

0110 611 41 Tarifné platy OcÚ 33050 33041,52 

0110 612001 41 Príplatok osobný OcÚ 2500 2473,34 

0110 614 41 Odmeny OcÚ 1100 914,01 

0110 621 41 VšZP OcÚ 2500 2278,62 

0110 623  41 Dôvera ZP- OcÚ, Union ZP 4000 3841,04 

0110 625001 41 Nemocenské poistenie OcÚ 1200 1108,92 

0110 625002 41 Starobné poistenie OcÚ 7900 7823,01 

0110 625003 41 Úrazové  poistenie OcÚ 500 363,59 

0110 625004 41 Invalidné poistenie OcÚ 2500 2484,84 

0110 625005 41 Poistenie v nezamestnanosti OcÚ 900 792,22 

0110 625007 41 Poistenie do rezervného fondu OcÚ 2000 2064,18 

0110 627 41 DDP  1000 873,93 

0110 631001 41 Cestovné  1220 1217,80 

0110 632001 41 Elektrická energia OcÚ, plyn OcÚ 3390 3388,47 

0110 632002 41 Voda, žumpa OcÚ 200 187,40 

0110 632003 41 Telefón, internet OcÚ, poštovné 2000 1930,01 

0110 633004 41 Prevádzkové stroje a zariaden.  580 576,90 

0110 633006 41 Všeobecný materiál 2500 2327,90 

0110 633007 41 Čistiace prostriedky  345 341,69 

0110 633009  41 Knihy, zákony, tlač 500 30,90 

0110 633010 41 Pracovné odevy 434 402,15 

0110 633016 41 Reprezentačné výdavky  4000 3783,55 

0110 635002 41 Údržba výpočtovej techniky  1300 1022,20 

0110 635003 41 Údržba telekom. techniky  170 0 

0110 635006 41 Údržba budov  1000 139,90 

0110 636001 41 Nájomné 70 49,98 

0110 637001 41 Školenie OcÚ 1260 1252,26 

0110 637004 41 Všeobecné služby  1000 871,11 

0110 637005 41 Špeciálne služby  2900 2816,94 

0110 637011  41 Štúdie expertízy posudky  1604 1233,72 

0110 637012  41 Poplatky OcÚ, koncesionárske poplatky 884 849,87 

0110 637014 41 Stravné OcÚ 2405 2402,85 

0110 637015 41 Poistné OcÚ 150 132,88 

0110 637016 41 Odvod do sociálneho fondu OcÚ 500 491,31 

0110 637027 41 Dohody OcÚ 2560 2558,02 

0110 642002 41 Spol. úrad 750 481,93 

0110 642004 41 CVČ cirkev 100 60,00 

0110 642005 41 CVČ súkromným školám  300 300 
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0110 642006 41 Členské príspevky 850 766,22 

0110 642015 41 Na nemocenské postenie  0 0 

0110 651002 41 úroky bankám  500 219,36 

0111 633006 1AC1 Všeobecný materiál  1166 1162,78 

0111 633010 1AC1 Pracovné odevy  574 573,13 

0111 633006 1AC2 Všeobecný materiál 197 193,57 

0111 633010 1AC2 Pracovné odevy  133 132,15 

     

     

  Výdavky verejnej správy – bežné výdavky 

spolu: 94692 89956,17 

0111 611 111 Tarifný plat  200 199,47 

0111 633006 111 Všeobecný materiál 155 21,57 

0160 611 111 Tarifný plat 180 120,00 

0160 621 111 Poistenie do VšZP 5 0 

0160 625002 111 SP – starobné poistenie  15 0 

0160 625003 111 Na úrazové poistenie  5 0 

0160 625004 111 Na invalidné poistenie  5 0 

0160 631001  111 cestovné 30 4,10 

0160 632001 111 energie 30 27,67 

0160 633006 111 Materiál  105 102,53 

0160 633016 111 Reprezentačné 100 92,76 

0160 634004 111 Prepravné  60 58,32 

0160 637004 111 Sprac. miezd 60 54,00 

0160 637007 111 Cestovné  40 20,80 

0160 637014 111 Stravné  290 283,40 

0160 637020 111 Finančné zúčtovanie  465 462,26 

0160 637026 111 Odmeny voľby  960 952,68 

0160 637027 111 Odmeny voľby 150 133,11 

     

01   spolu: 2855 2532,67 

0320 633005 41 Hasiace prístroje  50 0 

0320 635004 41 Údržba has. Prístrojov  40 0 

0320 637004 41 Technik PO 740 740 

0320  Ochrana pred požiarmi spolu: 830 740 

0451 635006 41 Cestná údržba komunikácií 4000 3307,33 

0451 633006 41 Posypový materiál  500 354,82 

0451 637027 41 Dohoda zimná údržba  500 500 

0451 644002 41 Dotácia dopravy  4170 3470 

04  Spolu  9170 7632,15 

0510 41 Nakladanie s odpadmi 17000 16938,74 

0620 633006 41 Všeobecný materiál  200 101,70 

0620 633015 41 Paliva ako zdroj energie  400 223,91 

0620 634001 41 Oleje , maziva  100 0 

0620 635004 41 Údržba kosačky  300 158,60 

0620 637027 41 Dohoda  100 0 

0640 632001  41 Verejné osvetlenie  2420 2417,47 

0640 635006 41 Údržba verejného osvetlenia 1200 1150,90 
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06  Spolu:  4720 4052,58 

0830 635005 41 Údržba rozhlasu  200 126,70 

08  Spolu:  200 126,70 

 

  Spolu bežné výdavky 129467 121979,01 

 
Kapitálové výdavky Obce Vyšná Hutka  

0111 717002 111 Rekonštrukcia   16000 16000 

0111 717002 131I Rekonštrukcia KD- dotácia  10000 10000 

0620 717001 1AA1 Realizácia IROP – Detské ihrisko 189476 172692,33 

0620 717001 1AA2 Realizácia IROP – Detské ihrisko 21053 20331,77 

0620 717001 41 Realizácia IROP – Detské ihrisko 10400 10293,51 

0111 717002 41 Rekonštrukcia a modernizácia  6400 6303,36 

0111 717002 46 Rekonštrukcia a modernizácia  2398 2393,51 

  Spolu kapitálové výdavky 

 

255727 238018,78 

 
Príjmové operácie  

454001 131I Prevod prostriedkov –dotácia     10000 10000,00 

454001 46 Prevod prostriedkov z RF  2398 2397,81 

  Spolu výdavkové operácie  

 

12398,00 12398,81 

 
Výdavkové operácie  

0111 821005 41 Splátka úveru    4800 4800,00 

  Spolu výdavkové operácie  

 

4800 4800,00 

 

 Rozpočet  v € Skutočnosť  v  € 

 

VÝDAVKY CELKOM 

 

389994 364797,79 

 

          
Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 v € 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

 

389 994  

 

 

365 148,89 

 

 

93,62 

 

Bežné príjmy - daňové príjmy:  

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

135 178 130 770,49 96,67 
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a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  105 338,- € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 103 004,69 €, čo predstavuje plnenie na 

97,78 %.  

 

b) Daň z nehnuteľností  

Z rozpočtovaných 12040,- € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 12037,14 € . Príjmy 

dane z pozemkov boli v skutočnosti vo výške 9886,93 €,dane zo stavieb boli vo výške 2150,21 € 

čo predstavuje plnenie na  99,97 %.  

 

c) Daň za psa rozpočet 800 €, skutočnosť 730 € čo predstavuje plnenie na 91,25 %.  

d) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad bol rozpočtovaný vo výške 

17000 €, skutočnosť bola 14998,66 €.  

Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

10964 8199,38 74,78 

 

a) Príjmy z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 780,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 498,800 €, čo je 63,95% 

plnenie.  

 

b) Administratívne poplatky,  iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 4220,- € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške  3214,06 €, čo je 76,16 % 

plnenie  

 

Obec prijala nasledovné dotácie a transfery : 

 

Poskytovateľ   Rozpočet v € Skutočnosť v € Účel  

Úrad Práce  2070 2061,63 VPP 

OÚ Košice 2575 2322,50 Voľby  

OÚ Košice 20 19,74 Na pozemné komunikácie 

MV SR OÚ Košice okolie 220 189,61 Dotácia na REGOB 

MV SR  40 36,82 Životné prostredie  

MV SR  16000 16000 Dotácia individuálne Potreby 

MP SR 189476 172839,95 IROP BPZI 

MP SR 21053 20311,77 IROP BPZI 

    

SPOLU dotácie a transfery 231454 213782,02  

 

Dotácie a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

Príjmové finančné operácie:  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

10000 10000,00 100 

2398 2397,81 99,99 
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Rozbor plnenia výdavkov za rok 2019 v €  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

389 994 364 797,47 93,54 

Bežné výdavky: 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

129467 121979,01 94,22 

 

 

v tom :                                                                                                                            v € 

 Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 87293 82945,09 95,01 

Voľby  2575 2322,50 99,61 

Požiarna ochrana 740 740 100 

Miestne komunikácie 9170 7632,15 83,23 

Odpadové hospodárstvo 17000 16938,74 99,63 

Verejné osvetlenie 3620 3568,37 98,57 

Kultúra, kultúrny dom, knižnica 200 126,70 63,35 

Spolu 129467 121979,01 94,21 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 35550,-€ bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 vo výške 35514,86 €, čo je 

99,90 % čerpanie. Čerpanie tvoria  mzdové prostriedky zamestnancov OcÚ,  

b) Poistné a príspevky do poisťovní 

Z rozpočtovaných 23600,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 vo výške 22544,36 €, čo je 

 95,52 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného za zamestnávateľa. 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 68317,- € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 vo výške 62311,64 €, čo je 

91,20 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky Obecného úradu, Kultúrneho domu,  na cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary 

a služby. 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 2000 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 1608,15 € - čo predstavuje 

 80,40 % plnenie.  Spoločnému OcÚ Čaňa, členské príspevky ,dotácia centru voľného času,  

Kapitálové výdavky v € 

 Rozpočet na rok 

2019 

 Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

255727  238018,78 93,07 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2019  v € 
 

Bežné príjmy  151600,17 Bežné výdavky 121979,01 
Kapitálové príjmy 201151,72 Kapitálové výdavky 238018,78 

FO  príjmové 12397,81 FO výdavkové 4800 
Spolu príjmy 365149,7 Spolu výdavky  364797,79 

Rozdiel : príjmy - výdavky       351,91 
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Výsledok rozpočtového hospodárenia bežného a kapitálového rozpočtu obce Vyšná Hutka  za 

rok 2019 je schodok vo výške -7245,90 €. Výsledok rozpočtového hospodárenia obce 

z finančných operácií je prebytok vo výške 7597,81 €.   

 

Schodok z rozpočtového hospodárenia obce bude účtovne vysporiadaný z prebytku 

rozpočtového hospodárenie obce z FO 

 

Takto usporiadaný prebytok v sume 351,91 sa navrhuje odviesť do rezervného fondu obce. 

 

K 31.12.2019 bol na základnom bežnom účte zostatok 176,67 €,  a v pokladni 175,24 € 

 

2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019  

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2019 

 
 
Bežné  príjmy spolu 151600,17 

z toho : bežné príjmy obce  151600,17 

Bežné výdavky spolu 121979,01 

z toho : bežné výdavky  obce  121979,01 

Bežný rozpočet 29621,16 

Kapitálové  príjmy spolu 201151,72 

z toho : kapitálové  príjmy obce  201151,72 

Kapitálové  výdavky spolu 238018,78 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  238018,78 

Kapitálový rozpočet  -36867,06 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -7245,90 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -7245,90 

Príjmy z finančných operácií 12397,81 

Výdavky z finančných operácií 4800 

Rozdiel finančných operácií 7597,81 
PRÍJMY SPOLU   365149,70 

VÝDAVKY SPOLU 364797,72 

Hospodárenie obce  351,91 
Vylúčenie z prebytku 0 

Upravené hospodárenie obce 351,91 

 

 

       

3. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu  

 

 

 



                                                                      11 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018  534,60       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

1897,81 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

  

2397,81 

KZ k 31.12.2019 34,60    

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. Od roku 2019 si obec vedie  

sociálny fond na samostatnom účte   

 
Sociálny fond  Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  0       

Prírastky – prevod zo soc. fondu Valaliky 

 

236,37 

Prírastky tvorba  soc. Fondu   633,31 

 

Úbytky   - použitie soc. Fondu  : 

  

300,00 

KZ k 31.12.2019 569,68    

 

4. Bilancia aktív a pasív v celých € 

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2018 

Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Majetok spolu 581735,94 806 416,39 

Neobežný majetok spolu 561620,86 802 265,02 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 488461,46 729 114,26 

Dlhodobý finančný majetok 73159,40 73 150,76 

Obežný majetok spolu 19843,47 4 007,37 

z toho :   

Zásoby 555,30 183,60 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS   

Dlhodobé pohľadávky   
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Krátkodobé pohľadávky  6855,76 2867,58 

Finančné účty  12432,41 956,19 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  271,61 144,00 

 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 
k  31.12.2018 

Skutočnosť 
k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 581735,94 806416,39 

Vlastné imanie  377244,32 372730,94 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  16512,05 -4504,74 

Záväzky 55292,33 74580,07 

z toho :   

Rezervy  0 500 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 10000 0 

Dlhodobé záväzky 255,04 3425,24 

Krátkodobé záväzky 19247,93 49665,47 

Dodávatelia 10944,23 35102,19 

Bankové úvery 25789,36 20989,36 

Časové rozlíšenie 149199,29 359105,38 

 

5. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav úverov k 31.12.2019  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2019 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

 

Slovenská 

záručná 

a rozvojová 

banka  

Kúpa pozemku  30189,36 4800 219,36 20989,36 2023 

 

Obec uzatvorila v roku 2018 Zmluvu o úvere na kúpu pozemku. Úver je dlhodobý s dobou 

splatnosti do r. 2023, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 
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6. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so zmluvou o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce 

Vyšná Hutka   

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Jazero n.o, Košice - CVČ 30 EUR 30 EUR 0 

Rímskokatolícka cirkev-  ZS Krásna  - CVČ 330 EUR 330 EUR 0 

Mesto Košice -  CVČ 240 EUR 240  EUR  0 

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN  

o dotáciách. 

 

7. Podnikateľská činnosť   
V roku 2019  obec nemala žiadnu podnikateľskú činnosť.  

 

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

a) štátnemu rozpočtu 

b) štátnym fondom 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov 

a transferov 

Suma 

prijatých 

prostriedkov v 

€  

Suma 

použitých 

prostriedkov v 

€ 

Rozdiel 

Úrad Práce  Aktivačná činnosť 2061,63 2061,63 0 

OÚ Košice Voľby  2322,50 2322,50 0 

OÚ Košice Na pozemné komunikácie 19,74 19,74 0 
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MV SR OÚ 

Košice okolie 

Dotácia na REGOB 189,61 189,61 0 

OÚ Košice Životné prostredie  36,82 36,82 0 

MV SR  Dotácia individuálne potreby  16000,00         16000,00 0 

MP SR IROP – detské ihrisko 172839,95 172839,95 0 

MP SR IROP – detské ihrisko  20311,77 20311,77 0 

9. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

 

Obec Vyšná Hutka  nemala v roku 2019 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce  

 

Obec na základe uznesenia obecného zastupiteľstva v roku 2019 nemala zotriedené výdavky 

do programov obce. 

 

 

 

11. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu 

záverečného účtu za rok 2019. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2019. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prevod prebytku rozpočtového hospodárenia do rezervného 

fondu obce  vo výške   351,91  EUR. 

 

 

Vypracovala: Ľudmila Zeleňáková                              Predkladá: Mgr. Agáta Nosáľová 

 

Vo Vyšnej Hutke   dňa 26.05.2020 

 


